
 

 

GRAD SUBOTICA 
Mesna zajednica „Hajdukovo“                                            
SKUPŠTINA MESNE ZAJEDNICE  
Broj: 112/2-2015 
Dana: 17.12.2015.godine 
24414 Hajdukovo 
Borisa Kidriča 30 
Telefon: 024/758 – 021 
HI/LT 
 
 Na osnovu člana 28. stav 1. alineja 1. Odluke o Mesnim zajednicama-
prečišćen tekst (Službeni list grada Subotice“ broj 47/11) i člana 37. stav 1. alineja 
2. Statuta Mesne zajednice „Hajdukovo“ broj 34/1-2012 – prečišćen tekst, 
Skupština Mesne zajednice „Hajdukovo“ na 4. sednici  održanoj dana 
17.12.2015.godine, donela je 
 
 

PROGRAM RADA MZ ZA 2016.GODINU 
 
 
I 

KOMUNALNA OBLAST 
 
Putevi i ulice: 
 

 Izgradnja zaobilaznog puta Talanterem; 

 Izgradnja kolovoza u ulici Železnička;  

 Izgradnja ulice Palić Salaš; 

 Izgradnja deo ulice Borisa Kidriča, iza crkve; 

 Izgradnja deo ulice Školske, iza pekare; 

 Krpljenje rupa u Prvomajskoj ulici. 

Trotoari: 
 

 Izgradnja trotoara u ulici Omladinskih brigada od ulice Borisa Kidriča do 
Železničke ulice. 

 
Putni objekti i parkinzi:  
 

 Izgradnja autobuskog stajališta u centru sela; 

 Postavljenje ležećih policajaca radi smanjenja brzine prolaza motornih vozila u 
neposrednoj blizini osnovne škole u Nosi. 

 



 

 

Javna rasveta: 
 

 Izgradnja javne rasvete na nadvožnjaku iznad autoputa; 

 Izgradnja javne rasvete na Nosi (Doro put). 

Javne česme i fontane: 
 

 Izgradnja česme i hidranta za potrebe stanovništva mesne zajednice. 
 
Javni objekti: 
 

 Izgradnja potkrovlja Doma kulture i njegovo stavljanje u fukciju punog 
korišćenja; 

 Izgradnja sanitarnog čvora u zgradi mesne zajednice; 

 Izgradnja čekaonice kod železničke stanice. 

Ostalo: 
 

 Izgradnja vodovodne i kanalizacione mreže, 

 Održavanje odvodnih kanala  (produbljivanje i čišćenje) na celoj teritoriji MZ. 

 
II 

ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE 
 

 Ozelenjavanje i ulepšavanje centra sela na teritoriji pijace, u krugu zgrade MZ i 
obale Ludaškog jezera; 

 Postavljanje cvetnih žardinjera na električne stubove u cilju ulepšavanja sela; 

 Uređenje zelenih površina u letnjim mesecima u priodu od maja do septembra 2 
puta mesečno; 

 Sanacija divlje deponije; 

 Postavljanje korpi za otpadke. 

III 
SOCIJALNA ZAŠTITA 

  
 U okviru socijalne zaštite planiramo nastaviti uspešnu saradnju sa Centrom za 

socijalni rad, Crvenim krstom u cilju praćenja stanja kod najugroženijih 
sugrađana i preduzimati potrebne mere. 

 MZ će i dalje obezbediti kancelariju nadležnima iz Centra za socijalni rad, u cilju 
davanja informacije iz oblasti socijalne zaštite, o podelu jednokratnoj i drugoj 
pomoći kao i o raznim pitanjima vezano za rad Centra. 



 

 

 Podrška programu Narodne kuhinje Crvenog Krsta. 

 Učestvovanje u akcijama dodele humanitarne  pomoći. 

 Pomoć socijalno ugroženim stanovnicima. 

 Organizovati akciju prikupljanja polovne garderobe i podelu iste sugrađanima i 
nadležnim ustanovama. 

IV 
KULTURA I SPORT 

 
 U buduće želimo nastaviti dobru saradnju sa kulturno umetničkim duštvima, 

udruženjem penzionera i sportskim klubovima. 

 Udruženju penzionera, kulturnim umetničkim društvima, sportskim klubovima i 
ostalim organizacijama obezbeđenjem mogućnosti korišćenja prostora mesne 
zajednice  stvoriti uslove za njihova efikasniji rad. 

 Organizovanje kulturne manifestacije: „Berbanski dani”, „Sunčana jesen života”, 
božićnu predstavu „Advent a falunkban”. 

 Organizovati, pripremiti i sprovesti takmičenja u fudbalu, odbojci, stolnom tenisu 
i druga takmičenja kao i susret motorista; 

 Održavaćemo bratske odnose sa opštinom Zákányszék, Jánoshida i Előszállás iz 
Republike Mađarske; 

 Organizovanje i funkcionisanje biblioteke mesne zajednice; 

 Uređenje sportskih terena. 

V 
ZDRAVSTVO I OBRAZOVANJE 

 
 Planiramo nastaviti dobru saradnju sa Domom zdravlja, školom i obdaništem kroz 

razne oblike aktivnosti; 

 Iznaći rešenje na problematiku neadekvatnog zdravstvenog zaštita građana. Na 
raspolaganju stanovništu postoji mogućnost samo za opšte preglede. Trebalo bi 
obezbediti kadrova svih profila, doktora specijaliste koji bi vršili preglede 
nedeljno ili dvonedeljno. Pored toga bilo bi potrebe za laboratorijom za vađenje 
krvi. Ostvarivanjem ovog plana potpomoglo bi stanovništvo Hajdukova da 
blagovremeno otkriju svoje bolesti. 

 Organizovanje zdravstveno-edukativnih i vaspitnih predavanja kao i akcije 
provere krvnog pritiska i nivoa šećera u krvi. 

 

 



 

 

VI 
JAVNO OBAVEŠTENJE 

 
 Mesna zajednica obaveštava i uključuje u rad svoje građane putem istaknutih 

obaveštenja i plakata na oglasnim tablima, putem medija i zborova građana i 
preko internet stranici;  

 Želimo nastaviti dosadašnju dobru saradnju sa medijama, koje nam objavljuju 
informacije, reklame, reportaže. To su sledeći: Radio 90 iz Hajdukova, Panon 
RTV, Magyar Szó, 7 Nap. 

 
VII 

SARADNJA SA ORGANIMA I TELIMA GRADA, DRŽAVNIM ORGANIMA, 
JAVNIM PREDUZEĆIMA I USTANOVAMA 

 
 Ostvarivanje što bolji nivo saradnje sa svim gradskim, državnim organima i 

javnim preduzećima, susednim mesnim zajednicama po pitanjima od zajedničkog 
interesa. 

 


